& loquens ea que ad pacem sui seminis pertineant. Que habentur in hebreo plena fide expressi. Hec autē que sequuntur scripta reperi in editione uulgata. que grecorū lingua & litteris continentur. & interim post finē libri hoc capitulū ferebat. quod iuxta consuetudinē mram obelo id est uerū p̄nota uimus. Dixitq; mardocheus. A deo facta sunt ista. **R**ecordatus sum somnii quod uiderā hec eadem significantis. nec corū quicquā irritum fuit. Paruus fons qui creuit in flumē & in lucē solemq; conuersus ē & in aquas plurimas redundauit. hester ē quā rex accepit uxore & uoluit eē reginā. Duo autē dracones. ego sum & aman. Gentes que conuenerant. hi sunt qui delere nomen conati sunt iudeorū. Gens autē mea isrl̄ ē. que clamauit ad dñm & saluum fecit dñs pplm̄ suū. liberauitq; nos de omnib; malis. & fecit signa magna atq; potentia int̄ gentes. & duas sortes eē p̄cepit. unā populi dī & alterā cunctarū gentiū. Venitq; utraq; fors in statutu ex illo iam tempore corā dō. uniuersis gentib;. Et recordatus ē dñs populi sui ac misericors hereditatis sue. & obseruabuntur dies isti in mense adar. quartadecima & quintadecima die eiusdē mensis. cū omni studio & gaudio in unū cetū populi congregati. in cunctas deinceps generationes populi isrl̄. Anno quarto regnantib; p̄tholomeo & cleopatra. attulerunt dositheus qui se sacerdotē & leuiticū generis ferebat & p̄tholomeus filiū ei hanc epistolam p̄burim. quā dixerunt int̄pretatū eē iulianachū p̄tholomei filiū in iherusalē. Hoc quoq; p̄ncipiū erat in editione uulgata. quod nec in hebreo nec apud ullū fertur int̄pretū. Anno scđo regnante artaxer̄se maximo. p̄ma die mensis

nisan. uidit somniū mardocheus filiū iabiri filij semei. filij cis. de tribu beniamin. homo iudeus qui habitabat in urbe susis. uir magnus & inter p̄mos aule regie. Erat autē de eo numero captiuorū quos transtulerat nabuchodonosor rex babilonis de iherl̄m cum icchonā rege iudee. & hoc ei somniū fuit. Apparuerunt uoces & tumultus & tonitrua & tremor & conturbatio sup̄ terram. & ecce duo dracones magni paratiq; contra se in plū. Ad quorū clamorē cuncte conuēte sunt nationes. ut pugnarent contra gentē iustorum. fuitq; dies illa tenebrarū & discriminis tribulationis & angustie. & ingens formido sup̄ terrā. Concurbataq; ē gens iustorum timentū mala sua. & p̄parata ad mortē. Clamaueruntq; ad dñm. & illis uociferantib;. fons paruus creuit in flumē maximū. & in aquas plurimas redundauit. lux & sol ortus ē. & humiles exaltati sunt & deuorauerunt melitos. Qd cū uidisset mardocheus & surrexisset de stratu cogitabat quid d̄s facere uellet. & fixū habebat in animo scire cupiens quid significaret somniū. Morabat autē eo tempore in aula regis cum bagatha & tharta eunuchis regis qui ianitores erant palatij. Cumq; intellexisset cogitationes eorū & curas diligentē p̄uidisset. didicit quod conarent in regem artaxer̄sen manus mittere. & nuntiavit sup̄ eo regi. Qd de utroq; habita questione. confessos dei uisit ad mortē. Rex autē qđ gestum erat scripsit in commentarijs. S; et mardocheus rei memoriā litteris tradidit. Precepitq; ei rex ut in aula palatij moraretur. datus ei p̄ delatione muneribus. Aman ū filiū amadathi bugēus erat gloriosissim⁹ coram rege. & uoluit nocere